
 

Floracanisáčkova 
vědomostní  soutěž 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Pravidla soutěže 
 

 Soutěž je přístupná všem dětem 
vystavovatelů i diváků do stáří 15 let 

 Soutěž spočívá ve správném vyplnění 
vědomostního testu obsahujícího 20 
otázek, v nichž je vždy jen 1 správná 
odpověď 

 Vyplněný test podepsaný zákonným 
zástupcem dítěte pošlete na email: 
soutez.floracanis@seznam.cz  , 
nejpozději do 23.8.2019 

 Při správném vyplnění všech otázek se 
dostáváte do slosování a hodnotné ceny, 
které budou předávány v sobotu 
7.9.2019 od 14:30 hod. v závěrečném 
kruhu konání výstavy 

 Losovat se bude 10 cen za přítomnosti 
notáře dne 26.8.2019 

 Výherci budou zveřejněni na webu a 
facebooku naší výstavy 

 Svým podpisem  a odevzdáním testu 
souhlasíte se zpracováním osobních 
údajů a jejich  zveřejněním na webu 
výstavy   (www.floracanis.cz)  

mailto:soutez.floracanis@seznam.cz
http://www.floracanis.cz/


 
 
 
 
 

Pořadatel si vyhrazuje právo na změny. 
 
 
 

SOUTĚŽNÍ OTÁZKY 
 
 
 
 

1. Národní výstava Floracanis Olomouc je: 

  A výstava koček 

  B výstava psů 

  C výstava různých zvířat 

2. Hlavním rozhodčím výstavy Floracanis Olomouc je: 

  A Jiří Zbořil 

  B Monika Bauerová 

  C Miroslav Václavík 

3. Logo výstavy se skládá ze tří slov, a to OLOMOUC – město, ve kterém výstava probíhá, FLORA – název výstaviště, 
CANIS – v překladu z latiny „pes“. Dále logo obsahuje dva obrázky - květinu, která se nazývá JIŘINA, a hlavní 
dominanta loga – obrázek psa. Uhádnete, jaká rasa psa je symbolem naší výstavy? 

  A Chodský pes 

  B Irský setr 

  C Bernský salašnický pes 

4. Národní výstavy bývají rozdělené na dva dny, které plemeno z níže uvedených bude soutěžit v neděli? 

  A Bišonek 

  B Český fousek 

  C Belgický ovčák 

5. Štěňata mají celkem 28 zubů, kolik zubů má dospělý pes? 

  A 40 zubů 

  B 42 zubů 

  C 44 zubů 

6. IV. FCI skupina jsou jezevčíci. Existují v devíti různých rázech a dělí se podle velikosti a podle srsti - hladkosrstí, 
drsnosrstí a dlouhosrstí. Druhý rozdíl je ve velikosti, který z uvedených typů neexistuje? 

  A standardní 

  B králičí 

  C zaječí 

7. Mezi česká národní plemena patří: 

  A Český horský pes, Černý terier 

Soutěžící 

Jméno    Příjmení    

Ulice    PSČ                  Město    

Telefon    E-mail    



  B Český fousek, Brabantík 

  C Československý vlčák, Pražský krysařík 

8. Plemeno Dalmatin, oblíbené pro své typické zbarvení – bílé s černými nebo hnědými fleky, pochází z Chorvatska  
odkud se rozšířil po Evropě. V historických pramenech je vyobrazován jako lovecký pes a jeho lovecké vlastnosti se 
využívají do dnes. Do jaké FCI skupiny toto plemeno patří? 

  A VI. – honiči, barváři 

  B VII. – ohaři 

  C VII. – slídiči, retrieveři a vodí psi 

9. Mezi kontinentální ohaře nepatří: 

  A Pudlpointr 

  B Pointer 

  C Italský ohař 

10. Teriéři jsou skupina psů zahrnující jak společenská, tak lovecká plemena. Lovecká plemena jsou používána pro 
práci pod zemí – norování, ale i pro práci na povrchu. Které plemeno z níže vyjmenovaných nepatří mezi lovecké 
teriéry? 

  A Jack Russell Terrier 

  B Bedlington terier 

  C Australský Silky terier 

11. Jaký barevná varianta není u plemene pudl uznaná? 

  A černá s pálením 

  B plavá-červená 

  C stříbrná 

12. Skupina NON FCI je skupina plemen, která doposud nebyla uznána FCI (Fédération Cynologique Internationale) – 
Mezinárodní kynologickou federací. Ovšem dne 29.4.2019 byla v Číně prozatímně uznána dvě plemena, víte které? 

  A Jakutská lajka, Český horský pes 

  B Chodský pes, Pražský krysařík 

  C Moskevský stráží pes, Kontinentální buldok 

13. Plemeno Papillon se dělí podle váhy na dva rázy, která odpověď je špatná? 

  A do 2 kg 

  B do 2,5 kg 

  C nad 2,5 kg 

14. Svatohuberstký pes je přezdíváno plemeni: 

  A Bígl 

  B Bloodhound 

  C Bavorský barvář 

 



15. Na fotce je plemeno: 

    
 

  A Bullterier 

  B Stafordšírský bullterier 

  C Černý terier 

16. Na fotce je plemeno:  

 
  A Čau Čau 

  B Akita-Inu 

  C Shiba-Inu 



17. Na níže uvedené fotce je plemeno patřící pod FCI skupinu VI. a jmenuje se Švýcarský honič. O jaký typ jde? 
 

  A Bernský honič 

  B Švycký honič 

  C Lucernský honič 

18. Na této fotce leží štěně 

  
  A Kuvasz 

  B Samojed 

  C Bílý Švýcarský ovčák 



19. Na fotce je plemeno: 
 

  A Shih-tzu 

  B Havanský psík 

  C Coton de Tuleár 

20. Na fotce je plemeno: 

 
  A Burgoský perdiquero 

  B Italský spinone 

  C Pointer 

 
 
 
Podpis soutěžícího:   ………………………………………………………………………….. 
 
Podpis zákonného zástupce:  …………………………………………………………………………… 


